
 

ОГЛАС 

 за вработување на лице задолжено за комуникации и односи со јавност на 

определено време  

Европско движење во Република Северна Македонија (ЕММК) има потреба од лице 

(координатор) задолжено за комуникации и односи со јавност за активностите на проектот: 

Национална конвенција за Европската унија во Република Северна Македонија (подржан 

од Делегацијата на ЕУ во РС Македонија). Позицијата предвидува полно работно време 

прилагодено на динамиката на проектните активности.  

Опис на позицијата 

• Креирање на прилагодена комуникациска стратегијата на проектните цели и 

резултати и подобрување на видливоста на организацијата во медиумите  

(национални медиуми, ВЕБ страницата и социјални медиуми) во соработка со 

програмскиот персонал); 

• Учество во подготовка на текстови (извештаи, билтени, куси анализи, корекција на 

текстови изработени од експерти во рамките на проектните активности) за јавно 

претставување;  

• Идентификување индикатори за мерење и евалуација на ефикасноста на  

комуникациски активности;  

• Активности за постигнување на поголема јавност и имплементација на препораките 

произлезени од дијалогот;  

• Координација и логистика за реализација на конференции и други настани; 

• Комуникација со медиуми и организирање на интервјуа со различни засегнати 

страни кои се дел од проектот (експерти – домашни и странски, прес конференции 

за потребите на проектот, учество во ТВ и други медиумски дебати во врска со 

проектните цели и ЕУ интегративниот процес); 

• Обезбедување медиумска покриеност на активностите и редовно следење на 

објавите во медиумите поврзани со проектот и другите активности на ЕММК и 

нивно документирање; 

• Учество во подготовката на сите печатени и електронски материјали на 

организацијата, дизајн на публикации и веб страни; 

• Извршување на други задачи во согласност со потребите на организацијата; 

Потребни квалификации 

• Завршени додипломски студии од областа на комуникациите, политички науки, 

студии за Европска интеграција и други општествени науки. Работно искуство и/или 

дополнителни неформални обуки за комуникации ќе бидат земени предвид; 

• Напредно познавање на MS Office: Word, Excel, PowerPoint (задолжително); 

• Поседување на вештини за основен графички дизајн; 



 

• Вештини за користење социјални медиуми за професионални цели; 

• Познавање на начинот на работа на традиционалните медиуми; 

• Познавање на WordPress; 

• Високо ниво на познавање на македонски и англиски јазик и високо развиени 

вештини за уредување и лекторирање на текстови на двата јазика; 

• Познавање на ЕУ - интегративните процеси во Држава, особено во областите на 

делување на Националната конвенција за Европската унија ќе се смета за предност. 

Искуство  во комуникацијата со различни чинители во процесите на донесување на 

одлуки ќе се смета, исто така, за предност; 

• Способност за истовремено управување со повеќе проектни активности во 

динамична работна средина; 

• Способност за тимска работа, капацитет за одржување на добри меѓучовечки односи, 

и придонес работна атмосфера за почитување на различностите; 

Што нудиме? 

• Динамична работна средина со големи можности за професионална и лична 

надградба за дејствување во ЕУ-интегративниот процес; 

• Средина со висок потенцијал за развој на нови комуникациски вештини со 

можности за воспоставување на контакт со различни општествени чинители;  

• Поддршка во исполнување на работните задачи; 

• Платен годишен одмор од 21 дена; 

• Позицијата е со полно работно време (40 часа неделно) и паричен надоместок (со 

сите платени придонеси) соодветен за позицијата; 

Документи за пријавување 

1. CV (на македонски јазик вклучувајќи ги во него публикациите или друг објавен 

материјал). Во овој дел можете да ставите и интернет врска до профили на 

социјалните медиуми кои Вие сте ги користеле или одржувале за професионални 

цели доколку сакате да ги земеме предвид; 

2. Пропратно мотивациско писмо (на македонски јазик); 

Вака подготвената апликација треба да ја пратите по електронска пошта 

на secretariat@europeanmovement.org.mk, со наслов: Апликација за Оглас за ангажман на 

лице задолжено за комуникации и односи со јавност. 

Ве молиме сите документи да ги испратите во PDF формат. Рокот за пријавување 

е десетти (12) јануари 2024 година. 
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Кандидат/к/ите кои ќе ја поминат првата фаза на разгледување на пријавите ќе бидат 

повикани за спроведување на натамошни процедури. Целиот процес на селекција се очекува 

да заврши во рок од три недели од рокот за пријавување, така што кандидат/к/ите треба да 

се достапни за тест и за интервју во периодот од 15ти до 24ти јануари 2024 година. 

  


